
 

 

Página 1 de 12 
 

Fondo Nacional de Vivienda             Versión: 10 
Calle 17 # 9 - 36, Bogotá D.C., Colombia            Fecha: 29/04/2025  
PBX: (601) 914 21 74                                     Código: GDC-PL-11 

                    

 
RESOLUCIÓN NÚMERO  

 
 

 
 

“Por la cual se asignan un total de doscientos setenta (270) subsidios familiares de 

vivienda, de los cuales doscientos once (211) corresponden a subsidios familiares 
de vivienda y cincuenta y nueve (59) a subsidios con aplicación concurrente, a 

hogares que fueron preasignados en el marco de la Resolución 101 del 16 de 
febrero de 2024, en el Programa de Promoción de Acceso a la Vivienda de Interés 

Social “Mi Casa Ya”.  

  
 

EL DIRECTOR EJECUTIVO DEL FONDO NACIONAL DE VIVIENDA - 
FONVIVIENDA 

 

 
En ejercicio de sus facultades constitucionales y legales, en especial las conferidas 

en el numeral 9 del artículo 3° del Decreto Ley 555 de 2003, y de conformidad con 
lo establecido en las secciones 1 y 2 del capítulo 4 del título 1 de la parte 1 del libro 

2 del Decreto 1077 de 2015, y 

 
 

CONSIDERANDO: 
 
 

Que, de conformidad con el numeral 9 del artículo 3° del Decreto Ley 555 de 2003, 
es función del Fondo Nacional de Vivienda – Fonvivienda: “9. Asignar subsidios de 

vivienda de interés social bajo las diferentes modalidades de acuerdo con la 
normatividad vigente sobre la materia y con el reglamento y condiciones definidas 
por el Gobierno Nacional.” 

 
Que en el capítulo 4 del título 1 de la parte 1 del libro 2 del Decreto nro. 1077 de 

2015 se incorporó el Programa de Promoción de Acceso a la Vivienda de Interés Social 
“Mi Casa Ya”, modificado por el Decreto nro. 490 de 2023, con el objetivo de facilitar 

la adquisición de una solución de vivienda de interés social ubicada en suelo rural o 
urbano para aquellas familias que cuenten con una clasificación de Sisbén IV entre 
A1 y D20 y cumplan con los demás requisitos del programa, a través de un subsidio 

familiar de vivienda.  
 

Que el inciso segundo del artículo 6 de la Ley 3 de 1991, modificado por el artículo 
28 de la Ley 1469 de 2011, establece que la cuantía del subsidio será determinada 
por el Gobierno nacional, de acuerdo con los recursos disponibles, el valor final de la 

solución de vivienda y las condiciones socioeconómicas de los beneficiarios, en cuya 
postulación se dará un tratamiento preferente a las mujeres cabeza de familia de los 

estratos más pobres de la población, a las trabajadoras del sector informal y a las 
madres comunitarias. 
 

Que, en virtud de lo dispuesto en el artículo 2.1.1.4.1.1.1 del Decreto nro. 1077 de 
2015, el Fondo Nacional de Vivienda - Fonvivienda suscribió con la Fiduciaria de 

Occidente S.A. el Contrato de fiducia mercantil de administración y pagos nro. 421 
del 21 de mayo de 2015 en la radicación interna de Fonvivienda, radicado ante la 
Superintendencia Financiera de Colombia con el número 314688, por medio del cual 

se realiza la administración de los recursos para el desarrollo del Programa “Mi Casa 
Ya”, a través del patrimonio autónomo constituido. 

 
Que la subsección 2 de la sección 1 del capítulo 4 del título 1 de la parte 1 del libro 2 
del Decreto 1077 de 2015 instituye los beneficios para los hogares objeto del 

Programa “Mi Casa Ya”, y en la subsección 3 de la sección 1 del capítulo 4 del título 1 

0340
16 JUNIO 2025



  

                                                                                                                                Página 2 de 12 

 

Fondo Nacional de Vivienda             Versión: 10 
Calle 17 # 9 - 36, Bogotá D.C., Colombia            Fecha: 29/04/2025  
PBX: (601) 914 21 74                                     Código: GDC-PL-11 

                    

Resolución No.  

“Por la cual se asignan un total de doscientos setenta (270) subsidios familiares de vivienda, de los 

cuales doscientos once (211) corresponden a subsidios familiares de vivienda y cincuenta y nueve 

(59) a subsidios con aplicación concurrente, a hogares que fueron preasignados en el marco de la 

Resolución 101 del 16 de febrero de 2024, en el Programa de Promoción de Acceso a la Vivienda de 

Interés Social “Mi Casa Ya”. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

de la parte 1 del libro 2 del citado decreto se establecen las condiciones y requisitos 
de los hogares para ser beneficiarios del Programa “Mi Casa Ya”. 

 
Que, a través de la Resolución nro. 0101 de 2024, se reglamentó el esquema de 
preasignación para los hogares más vulnerables que deseen adquirir vivienda nueva 

de interés prioritario, realizando la reserva de un cupo para posteriormente realizar 
el proceso para la asignación del subsidio familiar de vivienda en la vigencia en la cual 

se proyecta la entrega del inmueble. 
 
Que el artículo 2.1.1.1.1.1.2 del Decreto nro. 1077 de 2015 incorpora la definición de 

la concurrencia del subsidio familiar de vivienda y de los recursos complementarios 
al subsidio para la adquisición de vivienda. 

 
Que el artículo 2.1.1.8.1 del Decreto nro. 1077 de 2015 habilita la aplicación 
concurrente de los subsidios familiares de vivienda otorgados por el Gobierno 

nacional, a través de Fonvivienda o quien haga sus veces, con los subsidios familiares 
de vivienda otorgados por las Cajas de Compensación Familiar, para las postulaciones 

al subsidio familiar de vivienda destinado a la adquisición de vivienda nueva. 
 
Que, mediante correo electrónico de fecha 13 de junio de 2025, los colaboradores 

que cuentan con el usuario del aplicativo de TransUnion informan a la Subdirectora 
del Subsidio Familiar de Vivienda sobre los hogares que surtieron el procedimiento 

contenido en los anexos 1 y 2 de la Resolución 0101 de 2024 y se encuentran en 
estado “Por asignar”, según la consulta realizada en el aplicativo de TransUnion, con 
corte al 13 de junio de 2025. 

 
Que los hogares en mención, que surtieron el procedimiento contenido en el anexo 2 

de la Resolución 0101 de 2024, correspondiente al esquema de preasignación, 
cumplen con los requisitos establecidos en el artículo 2.1.1.4.1.3.1 del Decreto 1077 

de 2015, por lo que mediante el presente acto administrativo se les asigna el subsidio 
familiar de vivienda en el marco del programa “Mi Casa Ya”. 
 

Que los 270 hogares incluidos como beneficiarios en este acto administrativo 
aplicarán el subsidio otorgado para la adquisición de vivienda de tipo VIP; 245 están 

clasificados entre los grupos A, B y C del Sisbén IV, correspondiente a hogares en 
pobreza extrema, pobreza moderada y vulnerabilidad; 77 subsidios se aplicarán en 
municipios de categorías 3, 4, 5 y 6; 36 hogares cuentan con al menos un integrante 

víctima del conflicto armado; 51 subsidios se otorgan a mujeres cabeza de hogar y 6 
subsidios a trabajadoras del sector informal. 

 
Que el valor total de los recursos asignados como subsidio familiar de vivienda, 
destinados a la solución de vivienda de los hogares que cumplieron los requisitos 

establecidos en el Decreto nro. 1077 del 2015, y que se individualizan a través de la 
presente resolución, asciende a la suma de DIEZ MIL DOSCIENTOS NOVENTA Y 

UN MILLONES NOVECIENTOS CINCO MIL PESOS M/CTE ($10.291.905.000).  
 
Que el presente acto administrativo no genera ejecución presupuestal ni requiere 

expedición de certificados de disponibilidad presupuestal, y los desembolsos 
correspondientes a los subsidios asignados en el presente acto administrativo se 

efectúan con cargo a los recursos incorporados en el Fideicomiso - Programa de 
promoción de acceso a la vivienda de interés social “Mi Casa Ya”, constituido en virtud 
del Contrato de fiducia mercantil de administración y pagos nro. 421 de 2015, 

celebrado entre Fiduoccidente y Fonvivienda. 

0340 DE 16 JUNIO 2025



  

                                                                                                                                Página 3 de 12 

 

Fondo Nacional de Vivienda             Versión: 10 
Calle 17 # 9 - 36, Bogotá D.C., Colombia            Fecha: 29/04/2025  
PBX: (601) 914 21 74                                     Código: GDC-PL-11 

                    

Resolución No.  

“Por la cual se asignan un total de doscientos setenta (270) subsidios familiares de vivienda, de los 

cuales doscientos once (211) corresponden a subsidios familiares de vivienda y cincuenta y nueve 

(59) a subsidios con aplicación concurrente, a hogares que fueron preasignados en el marco de la 

Resolución 101 del 16 de febrero de 2024, en el Programa de Promoción de Acceso a la Vivienda de 

Interés Social “Mi Casa Ya”. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Que los desembolsos se sujetan a las reglas establecidas en la sección 1 del capítulo 
4 del título 1 de la parte 1 del libro 2 del Decreto nro. 1077 de 2015. 

 
Que, en uso de la facultad contenida en el artículo 2.1.1.4.1.5.3 del Decreto nro. 1077 
de 2015, Fonvivienda podrá revisar en cualquier momento la consistencia y veracidad 

de la información suministrada por los hogares beneficiarios. 
 

Que, en mérito de lo expuesto, 
 
 

RESUELVE: 
 

 
Artículo 1. Asignar doscientos once (211) subsidios familiares de vivienda en el 
marco del Programa de Promoción de Acceso a la Vivienda de Interés Social – “Mi 

Casa Ya”, por un valor total de OCHO MIL SEISCIENTOS DOCE MILLONES CIENTO 
SETENTA Y CINCO MIL PESOS M/CTE ($8.612.175.000), a los hogares que se 

relacionan a continuación: 
 
 

Nro. ID. 
Hogar 

Departamento  Municipio  Cédula  Nombres  Apellidos  Valor SFV  Entidad financiera 

1 1388568 ATLANTICO BARANOA 1048221327 ANACELI 
YERELI 

LASCAR 
ANGULO 

$ 42.705.000 BANCOLOMBIA 

2 1500021 ATLANTICO BARANOA 43038744 GREY DE 
JESUS 

SILVERA 
ACOSTA 

$ 42.705.000 BANCOLOMBIA 

3 1503440 ATLANTICO BARANOA 1048224924 YAIR 
ALFONSO 

SILVERA PEREZ $ 42.705.000 BANCOLOMBIA 

4 1510531 ATLANTICO BARANOA 72020147 MAURICIO 
EDUARDO 

OLAVE DE LA 
HOZ 

$ 42.705.000 BANCOLOMBIA 

5 1511442 ATLANTICO BARANOA 72021659 MARIO 
ALBERTO 

PALMA 
SALGADO 

$ 42.705.000 BANCOLOMBIA 

6 1514599 ATLANTICO BARANOA 1070961354 DIANA 
CAROLINA 

DIAZ DE ANGEL $ 42.705.000 BANCOLOMBIA 

7 1519335 ATLANTICO BARANOA 1048224806 MARIEL 
GISETTE 

PALMA VARGAS $ 42.705.000 BANCOLOMBIA 

8 1522100 ATLANTICO BARANOA 26996521 LUZ NEIRA FORERO 
CALDERON 

$ 42.705.000 BANCOLOMBIA 

9 1522446 ATLANTICO BARANOA 1046874699 JEAN CARLOS ZAPATA CERA $ 42.705.000 BANCOLOMBIA 

10 1524536 ATLANTICO BARANOA 1048212571 ROGELIO 
YUNIOR 

CORONADO 
ESCALANTE 

$ 42.705.000 BANCOLOMBIA 

11 1473496 ATLANTICO BARRANQUILLA 26801718 NEILE ESTHER FONTALVO 
GARCIA 

$ 42.705.000 BANCOLOMBIA 

12 1489057 ATLANTICO BARRANQUILLA 1140909039 CLEIVER 
JULIO 

MONTES REYES $ 28.470.000 CREDIFAMILIA CF-
COMPAÑIA DE 
FINANCIAMIENTO 

13 1489692 ATLANTICO BARRANQUILLA 72329995 JOSE DAVID NAVARRO 
ZUÑIGA 

$ 42.705.000 BANCOLOMBIA 

14 1491969 ATLANTICO BARRANQUILLA 49657534 GILMA IGUABITA RIOS $ 42.705.000 FONDO NACIONAL DE 
AHORRO 

15 1494952 ATLANTICO BARRANQUILLA 1047358698 ANIBAL JOSE MARAÑON 
MORALES 

$ 42.705.000 CREDIFAMILIA CF-
COMPAÑIA DE 
FINANCIAMIENTO 

16 1499138 ATLANTICO BARRANQUILLA 1045739096 SILVANA 
PAOLA 

DIAZ MONTES $ 42.705.000 BANCOLOMBIA 

17 1501841 ATLANTICO BARRANQUILLA 1129503245 ALI GUSTAVO PEREZ CASSIANI $ 42.705.000 BANCOLOMBIA 

18 1502870 ATLANTICO BARRANQUILLA 1002034133 LAURA 
CAROLINA 

REALES MEZA $ 42.705.000 BANCOLOMBIA 

19 1521728 ATLANTICO BARRANQUILLA 32787949 JULIA 
YOLANDA 

NUÑEZ RIPOLL $ 42.705.000 BCSC 

20 1521759 ATLANTICO BARRANQUILLA 1045756141 JOSE JAVIER JULIO MARIOTA $ 42.705.000 CREDIFAMILIA CF-
COMPAÑIA DE 
FINANCIAMIENTO 

21 1530592 ATLANTICO BARRANQUILLA 1143164308 LEYRI ROCIO PEREZ 
NAVARRO 

$ 42.705.000 FONDO NACIONAL DE 
AHORRO 

22 1559622 ATLANTICO BARRANQUILLA 32885294 NASLY 
PATRICIA 

RODRIGUEZ 
LLANOS 

$ 42.705.000 FONDO NACIONAL DE 
AHORRO 

0340 DE 16 JUNIO 2025



  

                                                                                                                                Página 4 de 12 

 

Fondo Nacional de Vivienda             Versión: 10 
Calle 17 # 9 - 36, Bogotá D.C., Colombia            Fecha: 29/04/2025  
PBX: (601) 914 21 74                                     Código: GDC-PL-11 

                    

Resolución No.  

“Por la cual se asignan un total de doscientos setenta (270) subsidios familiares de vivienda, de los 

cuales doscientos once (211) corresponden a subsidios familiares de vivienda y cincuenta y nueve 

(59) a subsidios con aplicación concurrente, a hogares que fueron preasignados en el marco de la 

Resolución 101 del 16 de febrero de 2024, en el Programa de Promoción de Acceso a la Vivienda de 

Interés Social “Mi Casa Ya”. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Nro. ID. 
Hogar 

Departamento  Municipio  Cédula  Nombres  Apellidos  Valor SFV  Entidad financiera 

23 1567750 ATLANTICO BARRANQUILLA 1143123906 WENDY 
MELISSA 

RIQUETT 
GUTIERREZ 

$ 42.705.000 CREDIFAMILIA CF-
COMPAÑIA DE 
FINANCIAMIENTO 

24 1568931 ATLANTICO BARRANQUILLA 1001918146 OSCAR 
ANTONIO 

PEREIRA MEZA $ 42.705.000 CREDIFAMILIA CF-
COMPAÑIA DE 
FINANCIAMIENTO 

25 1573591 ATLANTICO BARRANQUILLA 1048292949 STEPHANY 
ESTHER 

CAMARGO 
BENAVIDES 

$ 42.705.000 CREDIFAMILIA CF-
COMPAÑIA DE 
FINANCIAMIENTO 

26 1582158 ATLANTICO BARRANQUILLA 1140866108 AURA ROSA FERNANDEZ 
ALMANZA 

$ 42.705.000 BCSC 

27 1586865 ATLANTICO BARRANQUILLA 1140845885 YESSICA 
PAOLA 

PEREZ ALVAREZ $ 42.705.000 FONDO NACIONAL DE 
AHORRO 

28 1587397 ATLANTICO BARRANQUILLA 1045701569 DAYANA 
CHIQUINQUIRA 

ROMO YEPES $ 28.470.000 FONDO NACIONAL DE 
AHORRO 

29 1496778 ATLANTICO GALAPA 1033809686 JOSE DAVID ORTIZ 
MARTINEZ 

$ 42.705.000 BANCOLOMBIA 

30 1583676 ATLANTICO GALAPA 1047236408 BLANCA 
ISABEL 

BORRERO 
ALDANA 

$ 42.705.000 BBVA COLOMBIA 

31 1585029 ATLANTICO GALAPA 1002128116 EDDIR 
CEBASTIAN 

JIMENEZ 
TRUJILLO 

$ 42.705.000 FONDO NACIONAL DE 
AHORRO 

32 1525841 ATLANTICO SOLEDAD 1045721531 DAYANA 
PAOLA 

MACKENZIE 
BARROS 

$ 42.705.000 BANCOLOMBIA 

33 1559592 ATLANTICO SOLEDAD 1042455094 YEFFERSON SARABIA 
GONZALEZ 

$ 42.705.000 BANCOLOMBIA 

34 1564539 ATLANTICO SOLEDAD 32727312 CECILIA 
DOLORES 

PERTUZ $ 42.705.000 BANCOLOMBIA 

35 1570058 ATLANTICO SOLEDAD 1143164394 SARAY 
ESTHER 

BELTRAN 
CANTILLO 

$ 42.705.000 BANCOLOMBIA 

36 1480726 BOGOTA DISTRITO 
CA 

BOGOTA 24579657 PATRICIA 
ELENA 

MALDONADO 
MARIN 

$ 42.705.000 BANCOLOMBIA 

37 1542145 BOLIVAR CARTAGENA 1007314482 TAIMI RODRIGUEZ 
CASSIANI 

$ 42.705.000 BANCOLOMBIA 

38 1542236 BOLIVAR CARTAGENA 45523129 ZULAY MARIA RODRIGUEZ 
ACEVEDO 

$ 42.705.000 BANCOLOMBIA 

39 1542579 BOLIVAR CARTAGENA 45553534 YURLEIDY VEGA 
HERNANDEZ 

$ 42.705.000 BANCOLOMBIA 

40 1543983 BOLIVAR CARTAGENA 1047429284 EDUARDO 
LUIS 

BARRIOS LEIVA $ 42.705.000 BANCOLOMBIA 

41 1545197 BOLIVAR CARTAGENA 1193121242 YENIFER JIMENEZ CHICA $ 42.705.000 BANCOLOMBIA 

42 1545261 BOLIVAR CARTAGENA 1047477495 JORGE 
ANDRES 

CABARCAS 
GUARDO 

$ 28.470.000 BBVA COLOMBIA 

43 1545914 BOLIVAR CARTAGENA 45538493 LILIANA PEREZ BARRIOS $ 42.705.000 BANCOLOMBIA 

44 1548306 BOLIVAR CARTAGENA 1121332371 LUIS JAVIER HIDROBO $ 28.470.000 BANCOLOMBIA 

45 1548517 BOLIVAR CARTAGENA 73151547 LUIS FELIPE PAUTT SARABIA $ 42.705.000 BANCOLOMBIA 

46 1551761 BOLIVAR CARTAGENA 1067280242 ENITH 
YOLENIS 

AGUIRRE 
CORPAS 

$ 42.705.000 BANCOLOMBIA 

47 1553280 BOLIVAR CARTAGENA 56058195 YESBLEIDIS GAMEZ BRITO $ 42.705.000 BANCOLOMBIA 

48 1561131 BOLIVAR CARTAGENA 1003060162 ENNA LUZ GONZALEZ 
ESTRADA 

$ 42.705.000 BANCOLOMBIA 

49 1578885 BOLIVAR CARTAGENA 1047471877 LEYRI MILENA RODRIGUEZ 
BATISTA 

$ 42.705.000 BANCOLOMBIA 

50 1590004 BOLIVAR CARTAGENA 1002323381 KATHERIN 
JULIETH 

DIAZ OSPINO $ 42.705.000 BANCOLOMBIA 

51 1567262 BOLIVAR TURBACO 1047382804 NALVIS 
ESTELA 

RODAS DURAN $ 42.705.000 CREDIFAMILIA CF-
COMPAÑIA DE 
FINANCIAMIENTO 

52 1580826 BOLIVAR TURBACO 1002306553 BETSY 
LILIANA 

HERRERA UTRIA $ 42.705.000 CREDIFAMILIA CF-
COMPAÑIA DE 
FINANCIAMIENTO 

53 1462538 BOYACA SOGAMOSO 1057585645 MARIA 
MILENA 

COLMENARES 
ACEVEDO 

$ 42.705.000 CONFIAR 

54 1471661 BOYACA SOGAMOSO 1057589568 LILIANA 
PAOLA 

CARVAJAL 
BAUTISTA 

$ 42.705.000 CONFIAR 

55 1474197 BOYACA SOGAMOSO 1057608994 YULMA 
ALEJANDRA 

FIGUEREDO 
ALARCON 

$ 42.705.000 CONFIAR 

 
      1057594849 ARLEY JULIAN ADAME 

CRISTANCHO 
    

56 1474604 BOYACA SOGAMOSO 23765048 MARTHA 
MARILCE 

ACEVEDO 
ACEVEDO 

$ 42.705.000 CONFIAR 

57 1474856 BOYACA SOGAMOSO 1102354732 DIEGO 
ARMANDO 

ROJAS PINTO $ 42.705.000 CONFIAR 

 
      1102364911 LEIDY 

KATHERINNE 
RODRIGUEZ 
PEREZ 

    

58 1474865 BOYACA SOGAMOSO 1002414165 MARIA 
ENCARNACION 

CHAPARRO RIOS $ 42.705.000 CONFIAR 

0340 DE 16 JUNIO 2025



  

                                                                                                                                Página 5 de 12 

 

Fondo Nacional de Vivienda             Versión: 10 
Calle 17 # 9 - 36, Bogotá D.C., Colombia            Fecha: 29/04/2025  
PBX: (601) 914 21 74                                     Código: GDC-PL-11 

                    

Resolución No.  

“Por la cual se asignan un total de doscientos setenta (270) subsidios familiares de vivienda, de los 

cuales doscientos once (211) corresponden a subsidios familiares de vivienda y cincuenta y nueve 

(59) a subsidios con aplicación concurrente, a hogares que fueron preasignados en el marco de la 

Resolución 101 del 16 de febrero de 2024, en el Programa de Promoción de Acceso a la Vivienda de 

Interés Social “Mi Casa Ya”. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Nro. ID. 
Hogar 

Departamento  Municipio  Cédula  Nombres  Apellidos  Valor SFV  Entidad financiera 

59 1474991 BOYACA SOGAMOSO 1052393051 LEIDY 
MARCELA 

COLMENARES 
RISCANEVO 

$ 42.705.000 CONFIAR 

60 1475155 BOYACA SOGAMOSO 1057576927 SULMA 
YADIRA 

DIAZ CASTRO $ 42.705.000 CONFIAR 

61 1475435 BOYACA SOGAMOSO 1073382829 JOSE MIGUEL GUZMAN 
SANCHEZ 

$ 42.705.000 CONFIAR 

 
      1058274715 MILDRED 

YOHANA 
BARRERA 
BARRERA 

    

62 1476088 BOYACA SOGAMOSO 1057614091 FRANGIERMAR 
ADRIANA 

RODRIGUEZ $ 42.705.000 CONFIAR 

63 1478819 BOYACA SOGAMOSO 1055504327 PATRICIA GUERRERO 
SOLANO 

$ 42.705.000 CONFIAR 

 
      1053665004 IVAN DARIO GOMEZ 

MARTINEZ 
    

64 1478833 BOYACA SOGAMOSO 46453353 BLANCA 
NYDIA 

LOZANO 
QUIROGA 

$ 42.705.000 CONFIAR 

65 1478857 BOYACA SOGAMOSO 74188511 ALVARO ROJAS PEREZ $ 42.705.000 CONFIAR 
 

      23770620 MARIA 
ZORAIDA 

AGUILAR 
MACIAS 

    

66 1481276 BOYACA SOGAMOSO 1057592192 MARIA 
ALEJANDRA 

RIVERA PATIÑO $ 42.705.000 CONFIAR 

67 1482406 BOYACA SOGAMOSO 1057588077 LUZ AMANDA ADAME PEREZ $ 42.705.000 CONFIAR 

68 1482653 BOYACA SOGAMOSO 80656167 NELSON 
ALIRIO 

SANCHEZ 
SALAMANCA 

$ 42.705.000 CONFIAR 

 
      1081401974 LUZ ARGENIS VOLVERAS 

MULCUE 
    

69 1482727 BOYACA SOGAMOSO 68304018 LEONILDE AVE BARRERA $ 42.705.000 CONFIAR 

70 1482873 BOYACA SOGAMOSO 1057596860 DIANA 
MARCELA 

FONSECA CRUZ $ 42.705.000 CONFIAR 

71 1482897 BOYACA SOGAMOSO 1057580942 LUIS GABRIEL PARRA 
ALFONSO 

$ 42.705.000 CONFIAR 

 
      1057583351 MARTHA 

YAMILE 
PEREZ 
MONTAÑA 

    

72 1483622 BOYACA SOGAMOSO 1057574463 YOLIMA 
ANDREA 

OJEDA 
GUZMAN 

$ 42.705.000 CONFIAR 

73 1483635 BOYACA SOGAMOSO 46380857 SANDRA 
RUBIELA 

RINCON MESA $ 42.705.000 CONFIAR 

74 1483642 BOYACA SOGAMOSO 1057601164 YASMIN 
ANDREA 

CRUZ 
GUTIERREZ 

$ 42.705.000 CONFIAR 

75 1485692 BOYACA SOGAMOSO 1057580372 OMAIRA 
CONSTANZA 

DIAZ 
CASTAÑEDA 

$ 42.705.000 CONFIAR 

76 1487601 BOYACA SOGAMOSO 74271055 DANIEL 
ALBERTO 

CELY RINCON $ 42.705.000 CONFIAR 

 
      33630688 YADIRA VERDUGO 

ARISMENDI 
    

77 1487672 BOYACA SOGAMOSO 1007270821 EVA MARIA ROA 
RODRIGUEZ 

$ 42.705.000 CONFIAR 

78 1490146 BOYACA SOGAMOSO 1052387603 LEIDY 
YULIETH 

VARGAS 
COLMENARES 

$ 42.705.000 CONFIAR 

79 1496565 BOYACA SOGAMOSO 9397447 WILLAN 
ROBERTO 

HERNANDEZ 
RANGEL 

$ 42.705.000 CONFIAR 

 
      1057580819 LEIDY 

JOHANNA 
RODRIGUEZ 
SIERRA 

    

80 1498219 BOYACA SOGAMOSO 1118554572 ELIANA 
JISETH 

PORRAS ROJAS $ 42.705.000 CONFIAR 

81 1503220 BOYACA SOGAMOSO 1115736848 LUISA 
FERNANDA 

JEREZ VALENCIA $ 42.705.000 CONFIAR 

 
      1057571766 LUIS ALBEIRO VANEGAS 

ROBERTO 
    

82 1504329 BOYACA SOGAMOSO 1057581122 ANDREA 
PATRICIA 

CRUZ SIERRA $ 42.705.000 CONFIAR 

83 1504545 BOYACA SOGAMOSO 1052382590 MARIA 
HELENA 

PARRA 
CRISTANCHO 

$ 42.705.000 CONFIAR 

84 1504951 BOYACA SOGAMOSO 46380688 LUZ MERY GUALTEROS 
RIVERA 

$ 42.705.000 CONFIAR 

85 1510986 BOYACA SOGAMOSO 1051473314 SINDY 
LORENA 

LOPEZ 
GUTIERREZ 

$ 42.705.000 CONFIAR 

 
      4151956 OSCAR 

FERNANDO 
SARMIENTO 
AGUILAR 

    

86 1524373 BOYACA SOGAMOSO 1057581522 YESICA PAOLA BEJARANO 
HERNANDEZ 

$ 42.705.000 CONFIAR 

87 1525382 BOYACA SOGAMOSO 1058430667 ANDREY 
FERNANDO 

GUARIN ARDILA $ 42.705.000 CONFIAR 

 
      1019010459 SANDRA 

MILENA 
LANDINEZ 
CARRERO 

    

88 1528167 BOYACA SOGAMOSO 1049662456 LUZ EVELYN CORREA 
RODRIGUEZ 

$ 42.705.000 CONFIAR 

0340 DE 16 JUNIO 2025



  

                                                                                                                                Página 6 de 12 

 

Fondo Nacional de Vivienda             Versión: 10 
Calle 17 # 9 - 36, Bogotá D.C., Colombia            Fecha: 29/04/2025  
PBX: (601) 914 21 74                                     Código: GDC-PL-11 

                    

Resolución No.  

“Por la cual se asignan un total de doscientos setenta (270) subsidios familiares de vivienda, de los 

cuales doscientos once (211) corresponden a subsidios familiares de vivienda y cincuenta y nueve 

(59) a subsidios con aplicación concurrente, a hogares que fueron preasignados en el marco de la 

Resolución 101 del 16 de febrero de 2024, en el Programa de Promoción de Acceso a la Vivienda de 

Interés Social “Mi Casa Ya”. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Nro. ID. 
Hogar 

Departamento  Municipio  Cédula  Nombres  Apellidos  Valor SFV  Entidad financiera 

89 1528623 BOYACA SOGAMOSO 46374885 ANGELA 
MARICELA 

LOZANO 
MERCHAN 

$ 42.705.000 CONFIAR 

 
      9397720 JOSE ARTURO MALAVER 

BARRERA 
    

90 1533153 BOYACA SOGAMOSO 1057592143 LISETH 
DAYANNA 

VEGA AVELLA $ 42.705.000 CONFIAR 

91 1537189 BOYACA SOGAMOSO 46682165 OLGA 
MARINA 

GIL ALFONSO $ 42.705.000 CONFIAR 

92 1538725 BOYACA SOGAMOSO 1117811344 DIANA ROCIO DIAZ QUINTERO $ 42.705.000 CONFIAR 

93 1540710 BOYACA SOGAMOSO 46378372 MARIA 
CARMENZA 

MORENO 
FLOREZ 

$ 42.705.000 CONFIAR 

94 1542559 BOYACA SOGAMOSO 1057586454 CRISTIAN 
CAMILO 

DIAZ 
CORREDOR 

$ 42.705.000 CONFIAR 

 
      1057590525 MARTHA 

EDILMA 
CUEVAS MESA     

95 1550840 BOYACA SOGAMOSO 1051474735 YENNY PAOLA DIAZ ACEVEDO $ 42.705.000 CONFIAR 

96 1551543 BOYACA SOGAMOSO 1057590166 DIANA PAOLA BENAVIDES 
FERRUCHO 

$ 42.705.000 CONFIAR 

97 1552945 BOYACA SOGAMOSO 1051476326 ANGELA 
PATRICIA 

BARRERA 
HOLGUIN 

$ 42.705.000 CONFIAR 

98 1553756 BOYACA SOGAMOSO 1057598203 ENITH 
XIOMARA 

MARTINEZ DIAZ $ 42.705.000 CONFIAR 

99 1553783 BOYACA SOGAMOSO 1057584272 BERTHA 
CECILIA 

COLMENARES 
FERNANDEZ 

$ 42.705.000 CONFIAR 

 
      74084504 ORLANDO RINCON 

CARVAJAL 
    

100 1554292 BOYACA SOGAMOSO 1055504493 DIEGO 
GIOVANNY 

MARTINEZ 
VELASQUEZ 

$ 42.705.000 CONFIAR 

 
      1055504803 GLADYS 

MILEY 
HURTADO 
ANAJAR 

    

101 1555105 BOYACA SOGAMOSO 1057604094 DAYANA 
CAMILA 

BARBOSA 
MUÑOZ 

$ 42.705.000 CONFIAR 

102 1555483 BOYACA SOGAMOSO 1002559263 MARIA 
MERCEDES 

PEREZ PATIÑO $ 42.705.000 CONFIAR 

103 1556259 BOYACA SOGAMOSO 1054780220 NEYLA BRIYIT DAZA LOPEZ $ 42.705.000 CONFIAR 

104 1556349 BOYACA SOGAMOSO 1054252023 ANA 
ALEXANDRA 

MENDIVELSO 
OJEDA 

$ 42.705.000 CONFIAR 

 
      1051588634 MANUEL 

ANTONIO 
COMBITA PEREZ     

105 1558699 BOYACA SOGAMOSO 1018446898 LEIDY YOLIMA RONCANCIO 
VEGA 

$ 42.705.000 CONFIAR 

106 1558955 BOYACA SOGAMOSO 74433304 LUIS 
ALFONSO 

LAGOS 
AMEZQUITA 

$ 42.705.000 CONFIAR 

107 1564040 BOYACA SOGAMOSO 26905238 MARTHA 
CECILIA 

CHINCHILLA 
MOLINA 

$ 42.705.000 CONFIAR 

 
      1054120023 MIGUEL 

ANTONIO 
PAREDES 
SALCEDO 

    

108 1574929 BOYACA SOGAMOSO 1057599687 YINETH 
DANIELA 

DUCON NIÑO $ 42.705.000 CONFIAR 

109 1575484 BOYACA SOGAMOSO 1057573801 CARMEN 
LILIANA 

SANCHEZ RIOS $ 42.705.000 CONFIAR 

110 1575797 BOYACA SOGAMOSO 1052400666 ALEXANDRA 
KATHERINE 

NIÑO CHIVATA $ 42.705.000 CONFIAR 

111 1580501 BOYACA SOGAMOSO 4217447 ANDERSON 
EDUARDO 

VARGAS 
TORRES 

$ 42.705.000 CONFIAR 

 
      1057579603 SANDRA 

PAOLA 
CHAPARRO 
PARADA 

    

112 1582710 BOYACA SOGAMOSO 1002312103 MAYERLY 
JINETH 

DAZA SALCEDO $ 42.705.000 CONFIAR 

113 1584275 BOYACA SOGAMOSO 1065893825 JESSIKA PINTO ROPERO $ 42.705.000 CONFIAR 

114 1584287 BOYACA SOGAMOSO 1058460463 NELSON 
ENRIQUE 

BARRERA ALBA $ 42.705.000 CONFIAR 

 
      1058460927 MARIA 

LEONOR 
CHAPARRO 
LOPEZ 

    

115 1584484 BOYACA SOGAMOSO 46674891 ADRIANA 
MILENA 

SILVA GOMEZ $ 42.705.000 CONFIAR 

 
      74378447 LUIS ALBEIRO ALARCON SILVA     

116 1584944 BOYACA SOGAMOSO 1051589309 ANGELA 
MARIA 

GRANADOS 
AVELLA 

$ 42.705.000 CONFIAR 

 
      1069924673 DUVAN 

JAVIER 
ACOSTA AMAYA     

117 1586601 BOYACA SOGAMOSO 46379144 OLGA LUCIA CRISTANCHO 
SUAREZ 

$ 42.705.000 CONFIAR 

 
      79167304 HECTOR 

HUGO 
MUÑOZ AVILA     

118 1587140 BOYACA SOGAMOSO 4217171 JUAN PABLO ALARCON 
GUTIERREZ 

$ 42.705.000 CONFIAR 

0340 DE 16 JUNIO 2025



  

                                                                                                                                Página 7 de 12 

 

Fondo Nacional de Vivienda             Versión: 10 
Calle 17 # 9 - 36, Bogotá D.C., Colombia            Fecha: 29/04/2025  
PBX: (601) 914 21 74                                     Código: GDC-PL-11 

                    

Resolución No.  

“Por la cual se asignan un total de doscientos setenta (270) subsidios familiares de vivienda, de los 

cuales doscientos once (211) corresponden a subsidios familiares de vivienda y cincuenta y nueve 

(59) a subsidios con aplicación concurrente, a hogares que fueron preasignados en el marco de la 

Resolución 101 del 16 de febrero de 2024, en el Programa de Promoción de Acceso a la Vivienda de 

Interés Social “Mi Casa Ya”. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Nro. ID. 
Hogar 

Departamento  Municipio  Cédula  Nombres  Apellidos  Valor SFV  Entidad financiera 

 
      23946698 SANDRA 

CONSTANZA 
RINCON 
CARDENAS 

    

119 1520689 CALDAS MANIZALES 75108448 DARIO 
AUGUSTO 

FRANCO 
GUTIERREZ 

$ 42.705.000 BBVA COLOMBIA 

120 1443264 CAUCA PUERTO TEJADA 1130680275 ANA LORENA CORTES FORYS $ 42.705.000 DAVIVIENDA S.A. 

121 1464781 CAUCA PUERTO TEJADA 1004612204 TATIANA 
PATRICIA 

ANGULO 
LANDAZURI 

$ 42.705.000 DAVIVIENDA S.A. 

 
      1151948068 JOHAN 

ANDRES 
MONTENEGRO 
CAICEDO 

    

122 1504422 CAUCA PUERTO TEJADA 1144051766 LUISA 
FERNANDA 

VELASCO 
RIASCOS 

$ 42.705.000 DAVIVIENDA S.A. 

123 1508703 CAUCA PUERTO TEJADA 1144103831 ANDRES 
FELIPE 

ROJAS RIASCOS $ 42.705.000 BANCOLOMBIA 

124 1538489 CAUCA PUERTO TEJADA 1010100075 LAURA 
DANIELA 

ZAPATA 
ACEVEDO 

$ 42.705.000 DAVIVIENDA S.A. 

125 1557592 CAUCA PUERTO TEJADA 1143927343 LORENA MANCILLA 
HURTADO 

$ 28.470.000 DAVIVIENDA S.A. 

126 1562779 CAUCA PUERTO TEJADA 1059985298 YULIED 
LORENA 

CARABALI 
CHAVES 

$ 42.705.000 BCSC 

127 1579025 CAUCA PUERTO TEJADA 1112476642 YURI 
ALEXANDRA 

VENTE OYOLA $ 42.705.000 DAVIVIENDA S.A. 

128 1518007 CESAR VALLEDUPAR 77191565 JOSE JORGE BRITO RUIZ $ 42.705.000 BANCOLOMBIA 

129 1560182 CESAR VALLEDUPAR 49725657 SOLMARY ROJAS 
MARTINEZ 

$ 42.705.000 BBVA COLOMBIA 

130 1584618 CESAR VALLEDUPAR 1192739397 DEINER 
DAVID 

TERNERA 
HERNANDEZ 

$ 42.705.000 BANCOLOMBIA 

131 1564858 CORDOBA SAHAGUN 1069473799 ADRIANA 
MARCELA 

QUIÑONES 
VERGARA 

$ 42.705.000 BANCOLOMBIA 

132 1581376 CORDOBA SAHAGUN 1069504479 PAULA 
ANDREA 

IZQUIERDO 
UPARELA 

$ 42.705.000 BANCOLOMBIA 

133 1527863 NORTE SANTANDER VILLA DEL 
ROSARIO 

1090390847 ZOIRE TAIS CLARO LEON $ 42.705.000 BANCO DE BOGOTA 

134 1583014 NORTE SANTANDER VILLA DEL 
ROSARIO 

1090477075 JULIETH 
ANDREA 

CHACON 
RODRIGUEZ 

$ 42.705.000 BANCO DE BOGOTA 

135 1555335 QUINDIO ARMENIA 24580205 YEICY HERNANDEZ 
OSPINA 

$ 42.705.000 CREDIFAMILIA CF-
COMPAÑIA DE 
FINANCIAMIENTO 

136 1495547 TOLIMA IBAGUE 28916219 ELIZABETH GAMBOA 
LESMES 

$ 42.705.000 BCSC 

137 1542693 TOLIMA IBAGUE 65762613 GLADYS PARRA PAREJA $ 42.705.000 BCSC 

138 1448103 VALLE CALI 1144133458 KATERIN 
JOHANNA 

BEDOYA 
RINCON 

$ 42.705.000 BANCOLOMBIA 

139 1460515 VALLE CALI 38473048 FABIOLA CORTES 
QUIÑONES 

$ 28.470.000 BANCOLOMBIA 

140 1496905 VALLE CALI 1086753676 PURA 
ZORAIDA 

ORTIZ CUERO $ 42.705.000 BANCOLOMBIA 

141 1512397 VALLE CALI 1143977447 LUIS ALBERTO ZUÑIGA 
ANDRADE 

$ 42.705.000 BANCOLOMBIA 

142 1557696 VALLE CALI 1143860549 JONATAN 
ANTONIO 

CONDE MUÑOZ $ 28.470.000 BANCOLOMBIA 

143 1585367 VALLE CALI 1007148628 LEIDY 
FERNANDA 

PATIÑO MENZA $ 42.705.000 BBVA COLOMBIA 

144 1398428 VALLE CANDELARIA 1151966035 DUBAN 
FELIPE 

IBARRA 
AGUIRRE 

$ 42.705.000 BANCOLOMBIA 

145 1446753 VALLE CANDELARIA 1144209255 DANNA 
VERONICA 

ZULUAGA 
GORDILLO 

$ 28.470.000 BANCOLOMBIA 

146 1448293 VALLE CANDELARIA 1019033091 ANGY PAOLA MONTOYA 
LOPEZ 

$ 28.470.000 BANCOLOMBIA 

147 1450700 VALLE CANDELARIA 31571878 TEODORA ANGULO 
RENTERIA 

$ 42.705.000 BANCOLOMBIA 

148 1459863 VALLE CANDELARIA 25332094 VERONICA CORTES DIAZ $ 42.705.000 BANCOLOMBIA 

149 1461947 VALLE CANDELARIA 1151949597 NATALIA BOTERO 
CAMPO 

$ 28.470.000 BANCOLOMBIA 

150 1467494 VALLE CANDELARIA 1143873474 OSIRIS PANESSO 
PALACIOS 

$ 42.705.000 BANCOLOMBIA 

151 1472442 VALLE CANDELARIA 66988868 LUZ ADRIANA GUZMAN 
MACHADO 

$ 28.470.000 BANCOLOMBIA 

152 1474063 VALLE CANDELARIA 1151961031 KEVIN GOMEZ AYALA $ 28.470.000 BANCOLOMBIA 

153 1478191 VALLE CANDELARIA 1006190976 MEYBI 
JOHANA 

ANGULO SOLIS $ 42.705.000 BANCOLOMBIA 

154 1478491 VALLE CANDELARIA 29179227 DIANA 
ALEJANDRA 

SARRIA ZEA $ 42.705.000 BANCOLOMBIA 

155 1484965 VALLE CANDELARIA 94515608 EDWARD SEPULVEDA 
ORTIZ 

$ 42.705.000 BANCOLOMBIA 

156 1485958 VALLE CANDELARIA 1115072287 JEFFERSON GUTIERREZ 
AGUDELO 

$ 28.470.000 BANCOLOMBIA 

0340 DE 16 JUNIO 2025



  

                                                                                                                                Página 8 de 12 

 

Fondo Nacional de Vivienda             Versión: 10 
Calle 17 # 9 - 36, Bogotá D.C., Colombia            Fecha: 29/04/2025  
PBX: (601) 914 21 74                                     Código: GDC-PL-11 

                    

Resolución No.  

“Por la cual se asignan un total de doscientos setenta (270) subsidios familiares de vivienda, de los 

cuales doscientos once (211) corresponden a subsidios familiares de vivienda y cincuenta y nueve 

(59) a subsidios con aplicación concurrente, a hogares que fueron preasignados en el marco de la 

Resolución 101 del 16 de febrero de 2024, en el Programa de Promoción de Acceso a la Vivienda de 

Interés Social “Mi Casa Ya”. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Nro. ID. 
Hogar 

Departamento  Municipio  Cédula  Nombres  Apellidos  Valor SFV  Entidad financiera 

157 1486298 VALLE CANDELARIA 29681818 MARIA JULIET DIAZ BARCO $ 28.470.000 BANCOLOMBIA 

158 1486605 VALLE CANDELARIA 33207427 GEOBANI GUTIERREZ 
BEDOYA 

$ 42.705.000 BANCOLOMBIA 

159 1496460 VALLE CANDELARIA 1005935340 LUISA 
FERNANDA 

MORENO 
CAICEDO 

$ 28.470.000 BANCOLOMBIA 

160 1496587 VALLE CANDELARIA 1005875420 BRAYAN 
ESTEBAN 

MEDINA 
MOSQUERA 

$ 42.705.000 BANCOLOMBIA 

161 1496698 VALLE CANDELARIA 1144109610 MANUELA SALGUERO 
VARON 

$ 28.470.000 BANCOLOMBIA 

162 1496752 VALLE CANDELARIA 94376307 QUITERIO 
ALEXANDER 

CAMPAZ 
SANTANA 

$ 28.470.000 BANCOLOMBIA 

163 1512756 VALLE CANDELARIA 1002860628 KEVIN 
ANDRES 

MENESES 
MUÑOZ 

$ 42.705.000 BANCO DE BOGOTA 

164 1514029 VALLE CANDELARIA 52317264 SANDRA 
MILENA 

GUZMAN 
CAÑON 

$ 42.705.000 FONDO NACIONAL DE 
AHORRO 

165 1537654 VALLE CANDELARIA 1010233547 EVELYN 
YULIETH 

RIOS PALACIO $ 42.705.000 AV VILLAS 

166 1539227 VALLE CANDELARIA 1107096261 LUIS ALBERTO CHAGUENDO 
ALMENDRA 

$ 42.705.000 FONDO NACIONAL DE 
AHORRO 

167 1548834 VALLE CANDELARIA 1118283923 MIGUEL 
ANGEL 

ALVAREZ CARO $ 42.705.000 FONDO NACIONAL DE 
AHORRO  

      29974592 LUZ KARIME SAAVEDRA 
TORRES 

    

168 1550988 VALLE CANDELARIA 1006462203 LUISA 
FERNANDA 

MARTINEZ 
SEGURA 

$ 42.705.000 BANCOLOMBIA 

169 1551646 VALLE CANDELARIA 1111803756 NESTOR FLOREZ 
MOSQUERA 

$ 28.470.000 AV VILLAS 

170 1556688 VALLE CANDELARIA 1143852428 KAREN 
JULIETH 

MORA 
MONCADA 

$ 42.705.000 BANCOLOMBIA 

171 1570922 VALLE CANDELARIA 31870527 LUZ AMPARO CARDONA 
PATIÑO 

$ 42.705.000 FONDO NACIONAL DE 
AHORRO 

172 1579757 VALLE CANDELARIA 1234195717 GERALDINE CHABERRA 
GEMBUEL 

$ 28.470.000 BANCOLOMBIA 

173 1585455 VALLE CANDELARIA 14635391 JOSE EDGAR MEDINA 
MEDINA 

$ 42.705.000 CREDIFAMILIA CF-
COMPAÑIA DE 
FINANCIAMIENTO  

      1107090826 ANYELI 
MARCELA 

PIAMBA 
DORADO 

    

174 1586710 VALLE CANDELARIA 1107519312 GISELA MENESES 
VALENCIA 

$ 42.705.000 AV VILLAS 

175 1419614 VALLE JAMUNDI 1234190651 ANNE 
YULIETH 

ÑUSCUA OTERO $ 42.705.000 BANCOLOMBIA 

176 1430545 VALLE JAMUNDI 1144201782 LINA 
MARCELA 

UMBER TORRES $ 42.705.000 DAVIVIENDA S.A. 

177 1433154 VALLE JAMUNDI 1067464883 VICTORIA 
EUGENIA 

LUCUMI MESA $ 42.705.000 BANCOLOMBIA 

178 1433464 VALLE JAMUNDI 1112489043 YEFERSON 
FERNANDO 

SERRATO 
CHANTRE 

$ 28.470.000 DAVIVIENDA S.A. 

179 1434717 VALLE JAMUNDI 1143942477 SANDRA 
YULIANA 

CORDOBA 
MOSQUERA 

$ 28.470.000 DAVIVIENDA S.A. 

180 1451164 VALLE JAMUNDI 38552992 ROSA ISABEL MURILLO 
MARTINEZ 

$ 42.705.000 BANCOLOMBIA 

181 1454000 VALLE JAMUNDI 1006231851 JUAN 
ESTEBAN 

VIAFARA 
CARABALI 

$ 28.470.000 BANCOLOMBIA 

182 1467885 VALLE JAMUNDI 1041892316 SULEYDIS VALENCIA 
CABALLERO 

$ 42.705.000 DAVIVIENDA S.A. 

183 1481926 VALLE JAMUNDI 1144131302 JAMES CAMACHO 
CEBALLOS 

$ 42.705.000 BANCOLOMBIA 

184 1489694 VALLE JAMUNDI 25365626 MARIA 
ENUAR 

BENITEZ 
RAMOS 

$ 42.705.000 BANCOLOMBIA 

185 1494064 VALLE JAMUNDI 1144189549 MAIRA 
ALEJANDRA 

RESTREPO 
RAMOS 

$ 42.705.000 BANCO DE BOGOTA 

186 1495590 VALLE JAMUNDI 1144064860 YERLY 
JACKELINE 

RIVAS URBANO $ 28.470.000 BANCOLOMBIA 

187 1520410 VALLE JAMUNDI 66949084 LUCERO CARDENAS RIOS $ 42.705.000 BANCO DE BOGOTA 

188 1529726 VALLE JAMUNDI 1058789717 ALEXANDER MOSQUERA 
PIPICANO 

$ 42.705.000 BANCOLOMBIA 

189 1531963 VALLE JAMUNDI 1143936471 LAURA 
TATIANA 

QUINA ZUÑIGA $ 42.705.000 BANCOLOMBIA 

190 1535810 VALLE JAMUNDI 1130651416 MONICA PAYAN QUINTO $ 42.705.000 BANCOLOMBIA 

191 1538193 VALLE JAMUNDI 34516444 MARTHA 
LUCIA 

MENDEZ $ 42.705.000 FONDO NACIONAL DE 
AHORRO 

192 1538508 VALLE JAMUNDI 31570341 SOLEY VALENCIA 
TORRES 

$ 42.705.000 FONDO NACIONAL DE 
AHORRO 

193 1538977 VALLE JAMUNDI 1062292201 JHON 
LEHIMAR 

AMU AMU $ 42.705.000 BANCOLOMBIA 

194 1542023 VALLE JAMUNDI 16510186 HECTOR MONTAÑO 
CAICEDO 

$ 42.705.000 FONDO NACIONAL DE 
AHORRO 

0340 DE 16 JUNIO 2025



  

                                                                                                                                Página 9 de 12 

 

Fondo Nacional de Vivienda             Versión: 10 
Calle 17 # 9 - 36, Bogotá D.C., Colombia            Fecha: 29/04/2025  
PBX: (601) 914 21 74                                     Código: GDC-PL-11 

                    

Resolución No.  

“Por la cual se asignan un total de doscientos setenta (270) subsidios familiares de vivienda, de los 

cuales doscientos once (211) corresponden a subsidios familiares de vivienda y cincuenta y nueve 

(59) a subsidios con aplicación concurrente, a hogares que fueron preasignados en el marco de la 

Resolución 101 del 16 de febrero de 2024, en el Programa de Promoción de Acceso a la Vivienda de 

Interés Social “Mi Casa Ya”. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Nro. ID. 
Hogar 

Departamento  Municipio  Cédula  Nombres  Apellidos  Valor SFV  Entidad financiera 

195 1548696 VALLE JAMUNDI 1151963028 LIZETH 
JOHANA 

YEPEZ CABEZAS $ 42.705.000 FONDO NACIONAL DE 
AHORRO 

196 1550309 VALLE JAMUNDI 1003215468 MAYER 
YOBANY 

ALEGRIA 
MOLINA 

$ 42.705.000 LA HIPOTECARIA 
COMPAÑIA DE 
FINANCIAMIENTO SA 

197 1550500 VALLE JAMUNDI 1059355865 DORA LENY IBARRA 
CHANTRE 

$ 42.705.000 BANCOLOMBIA 

198 1559244 VALLE JAMUNDI 1118311639 JEFFERSON 
JAVIER 

ALVAREZ RUIZ $ 42.705.000 FONDO NACIONAL DE 
AHORRO 

199 1559661 VALLE JAMUNDI 1143996365 ANA MARIA SUAREZ ACOSTA $ 42.705.000 BANCOLOMBIA 

200 1561322 VALLE JAMUNDI 48576148 DORIS 
AMPARO 

TROCHEZ 
VELASCO 

$ 28.470.000 BANCOLOMBIA 

201 1564513 VALLE JAMUNDI 1006106141 JUAN 
CEBASTIAN 

GONZALEZ 
GONZALEZ 

$ 28.470.000 BANCOLOMBIA 

202 1566816 VALLE JAMUNDI 1118289712 VIVIANA 
ANDREA 

PORRAS 
BEDOYA 

$ 42.705.000 DAVIVIENDA S.A. 

203 1570909 VALLE JAMUNDI 1144083682 ANGELICA CORTES 
VALENCIA 

$ 28.470.000 FONDO NACIONAL DE 
AHORRO 

204 1573229 VALLE JAMUNDI 1061756421 HELEN 
NALLELY 

VALENCIA $ 42.705.000 FONDO NACIONAL DE 
AHORRO 

205 1574759 VALLE JAMUNDI 9860040 ALDUBER 
ALFONSO 

MONTES ARIAS $ 42.705.000 FONDO NACIONAL DE 
AHORRO 

206 1584254 VALLE JAMUNDI 1144146327 GERALDINE 
ALIDA 

GOMEZ 
ARCINIEGAS 

$ 42.705.000 DAVIVIENDA S.A. 

207 1587687 VALLE JAMUNDI 1006235238 CAROL 
DAYANA 

GONZALEZ 
JURADO 

$ 42.705.000 BANCOLOMBIA 

208 1588143 VALLE JAMUNDI 1062326415 JHON 
HAROLD 

FERNANDEZ 
CUCUÑAME 

$ 28.470.000 BANCOLOMBIA 

209 1588382 VALLE JAMUNDI 29684938 JACKELINE CANDELO 
BECERRA 

$ 42.705.000 FONDO NACIONAL DE 
AHORRO  

      94311461 FERNANDO MINA ESCOBAR     

210 1556603 VALLE PALMIRA 1006073422 FREDDY 
ALEJANDRO 

RODRIGUEZ 
SARRIA 

$ 42.705.000 BCSC 

211 1568964 VALLE PALMIRA 67032266 MONICA 
ANDREA 

GARCIA 
CALDERON 

$ 28.470.000 BANCO DE BOGOTA 

VALOR TOTAL DE LOS SFV ASIGNADOS $8.612.175.000 

 
 
Artículo 2. Asignar cincuenta y nueve (59) subsidios familiares de vivienda con 

aplicación concurrente en el marco del Programa de Promoción de Acceso a la 
Vivienda de Interés Social – “Mi Casa Ya”, por un valor total de MIL SEISCIENTOS 

SETENTA Y NUEVE MILLONES SETECIENTOS TREINTA MIL PESOS M/CTE 
($1.679.730.000), a los hogares que se relacionan a continuación: 
 

 
Nro. ID. 

Hogar 
Departamento  Municipio  Cédula  Nombres  Apellidos  Valor SFV  Entidad financiera 

1 1447100 ATLANTICO BARRANQUILLA 1129523680 DUVAN 
ANDRES 

CABRERA 
SANCHEZ 

$ 28.470.000 CREDIFAMILIA CF-
COMPAÑIA DE 
FINANCIAMIENTO 

2 1498464 ATLANTICO BARRANQUILLA 1045741667 STEFANIA PINILLA URIBE $ 28.470.000 CREDIFAMILIA CF-
COMPAÑIA DE 
FINANCIAMIENTO 

3 1513160 ATLANTICO BARRANQUILLA 1019114336 JULIO MIGUEL BENITEZ 
JARABA 

$ 28.470.000 CREDIFAMILIA CF-
COMPAÑIA DE 
FINANCIAMIENTO 

4 1585043 ATLANTICO GALAPA 1101814786 MARICELA 
MARIA 

MERIÑO 
MONTES 

$ 28.470.000 FONDO NACIONAL DE 
AHORRO  

      18880473 HECTOR 
ENRIQUE 

STAND TORRES     

5 1456752 BOGOTA DISTRITO 
CA 

BOGOTA 1000384245 DIEGO 
ALEJANDRO 

SANTAMARIA 
OSPINA 

$ 28.470.000 DAVIVIENDA S.A. 

6 1467924 BOGOTA DISTRITO 
CA 

BOGOTA 1030623143 LEIDY 
KATERINE 

AVILA PEREZ $ 28.470.000 DAVIVIENDA S.A. 

7 1491479 BOGOTA DISTRITO 
CA 

BOGOTA 1056688748 NELSON 
OSBALDO 

GOMEZ 
FERNANDEZ 

$ 28.470.000 DAVIVIENDA S.A. 

8 1498534 BOGOTA DISTRITO 
CA 

BOGOTA 93451661 IVAN QUIÑONEZ 
ESQUIVEL 

$ 28.470.000 DAVIVIENDA S.A. 

 
      1026261822 CRUZ ELENA MARIN GOMEZ     

9 1502289 BOGOTA DISTRITO 
CA 

BOGOTA 1127922995 JOEL MARTINEZ 
ACEVEDO 

$ 28.470.000 DAVIVIENDA S.A. 

10 1508595 BOGOTA DISTRITO 
CA 

BOGOTA 28631843 MARIA 
RUBIELA 

RIOS PINEDA $ 28.470.000 DAVIVIENDA S.A. 

0340 DE 16 JUNIO 2025



  

                                                                                                                                Página 10 de 12 

 

Fondo Nacional de Vivienda             Versión: 10 
Calle 17 # 9 - 36, Bogotá D.C., Colombia            Fecha: 29/04/2025  
PBX: (601) 914 21 74                                     Código: GDC-PL-11 

                    

Resolución No.  

“Por la cual se asignan un total de doscientos setenta (270) subsidios familiares de vivienda, de los 

cuales doscientos once (211) corresponden a subsidios familiares de vivienda y cincuenta y nueve 

(59) a subsidios con aplicación concurrente, a hogares que fueron preasignados en el marco de la 

Resolución 101 del 16 de febrero de 2024, en el Programa de Promoción de Acceso a la Vivienda de 

Interés Social “Mi Casa Ya”. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Nro. ID. 
Hogar 

Departamento  Municipio  Cédula  Nombres  Apellidos  Valor SFV  Entidad financiera 

 
      1022432086 KATHERIN RIOS PINEDA     

11 1528578 BOGOTA DISTRITO 
CA 

BOGOTA 80258897 ALEXANDER CALDERON 
VILLANUEVA 

$ 28.470.000 DAVIVIENDA S.A. 

12 1534254 BOGOTA DISTRITO 
CA 

BOGOTA 52850198 MARICELA DEL 
CARMEN 

BUESAQUILLO 
MONTANCHES 

$ 28.470.000 DAVIVIENDA S.A. 

13 1557512 BOGOTA DISTRITO 
CA 

BOGOTA 21177228 MYRIAM QUINTERO 
ALVAREZ 

$ 28.470.000 CREDIFAMILIA CF-
COMPAÑIA DE 
FINANCIAMIENTO 

14 1568549 BOGOTA DISTRITO 
CA 

BOGOTA 1074959599 JESSICA 
JISELLE 

ESCARRAGA 
GARCIA 

$ 28.470.000 DAVIVIENDA S.A. 

15 1570194 BOGOTA DISTRITO 
CA 

BOGOTA 52449585 LUZ NELLY VASQUEZ 
RODRIGUEZ 

$ 28.470.000 FONDO NACIONAL DE 
AHORRO 

16 1574561 BOGOTA DISTRITO 
CA 

BOGOTA 1052965287 SINDY GOMEZ CERA $ 28.470.000 DAVIVIENDA S.A. 

17 1577013 BOGOTA DISTRITO 
CA 

BOGOTA 52771020 ANGELICA 
ISADORA 

MUÑOZ 
AREVALO 

$ 28.470.000 DAVIVIENDA S.A. 

18 1582214 BOGOTA DISTRITO 
CA 

BOGOTA 52375827 LUZ STELLA LOPEZ $ 28.470.000 DAVIVIENDA S.A. 

19 1582217 BOGOTA DISTRITO 
CA 

BOGOTA 1026303341 YEIMI YISET CORTES LOPEZ $ 28.470.000 DAVIVIENDA S.A. 

20 1585706 BOGOTA DISTRITO 
CA 

BOGOTA 1020726271 CLAUDIA 
JANET 

VARGAS LOPEZ $ 28.470.000 DAVIVIENDA S.A. 

21 1589903 BOGOTA DISTRITO 
CA 

BOGOTA 1033761440 SANDRA 
MILENA 

ROJAS APONTE $ 28.470.000 DAVIVIENDA S.A. 

22 1584815 BOLIVAR CARTAGENA 45472738 ANA CECILIA TERAN 
FERNANDEZ 

$ 28.470.000 BANCOLOMBIA 

23 1557775 BOLIVAR MAGANGUE 9021980 ELOY MANUEL VILLADIEGO 
GONZALEZ 

$ 28.470.000 BANCO DE BOGOTA 

 
      64870759 SUGEIS ISABEL GARAY 

MIRANDA 
    

24 1538021 CAUCA PUERTO TEJADA 1066840750 EVA MARIA HURTADO $ 28.470.000 BANCOLOMBIA 

25 1580868 CORDOBA SAHAGUN 1003263057 SINDY MILETH BENITEZ 
VILLADIEGO 

$ 28.470.000 BANCOLOMBIA 

26 1484550 CUNDINAMARCA CAJICA 1070009533 DEYSI 
CATERINE 

CARRILLO 
PINZON 

$ 28.470.000 BCSC 

27 1489181 CUNDINAMARCA CAJICA 1072072286 CLARA YAMILE CHITIVA 
BARRETO 

$ 28.470.000 BANCOLOMBIA 

28 1540667 CUNDINAMARCA CAJICA 1056800388 LUZ MILENA LUIS 
RODRIGUEZ 

$ 28.470.000 FONDO NACIONAL DE 
AHORRO 

29 1495089 SANTANDER FLORIDABLANCA 1098750852 ANDRES 
FELIPE 

RIOS GARCIA $ 28.470.000 BANCOLOMBIA 

30 1459021 TOLIMA IBAGUE 64704013 ROSA ELENA RICO GALVAN $ 28.470.000 BANCOLOMBIA 

31 1504878 TOLIMA IBAGUE 19369345 EULISES HEREDIA 
MALAGON 

$ 28.470.000 DAVIVIENDA S.A. 

32 1546196 TOLIMA IBAGUE 1001065179 NICOLAS TORRES RIVERA $ 28.470.000 FONDO NACIONAL DE 
AHORRO 

33 1555705 TOLIMA IBAGUE 80257908 CARLOS 
ALBERTO 

VACA 
HERNANDEZ 

$ 28.470.000 DAVIVIENDA S.A. 

 
      1019027505 LAURA PILAR SAJANOSICA 

SANTOS 
    

34 1416377 VALLE CANDELARIA 31846323 MARIA SONIA VELASQUEZ 
GOMEZ 

$ 28.470.000 BANCOLOMBIA 

35 1474784 VALLE CANDELARIA 1144181166 WILSON IVAN COMETA 
QUINAYAS 

$ 28.470.000 BANCOLOMBIA 

36 1481143 VALLE CANDELARIA 1143924592 ANGIE 
ALEXANDRA 

GUERRERO DE 
LA CRUZ 

$ 28.470.000 BANCOLOMBIA 

37 1483455 VALLE CANDELARIA 1144148133 JESSICA 
SUSANA 

SANCHEZ 
RINCON 

$ 28.470.000 BANCOLOMBIA 

38 1496721 VALLE CANDELARIA 1144199134 CESAR 
ALEJANDRO 

VANEGAS 
GIRALDO 

$ 28.470.000 BANCOLOMBIA 

39 1496858 VALLE CANDELARIA 1144167849 LINA MARCELA OROZCO 
BEDOYA 

$ 28.470.000 BANCOLOMBIA 

40 1520446 VALLE CANDELARIA 1005829390 KAREN 
DAYANA 

TRUJILLO 
LOZANO 

$ 28.470.000 LA HIPOTECARIA 
COMPAÑIA DE 
FINANCIAMIENTO SA 

41 1554899 VALLE CANDELARIA 1111789204 DARWIN PORTOCARRER
O ORDOÑEZ 

$ 28.470.000 FONDO NACIONAL DE 
AHORRO 

42 1562599 VALLE CANDELARIA 94539524 CARLOS 
HUMBERTO 

OSPINA 
GALLEGO 

$ 28.470.000 LA HIPOTECARIA 
COMPAÑIA DE 
FINANCIAMIENTO SA 

43 1564099 VALLE CANDELARIA 1113537213 ANGIE 
JHOANA 

PACHECO 
BASTIDAS 

$ 28.470.000 AV VILLAS 

44 1576564 VALLE GUACARI 1114455861 JOSE 
FERNANDO 

OROZCO 
JARAMILLO 

$ 28.470.000 BANCOLOMBIA 

45 1429818 VALLE JAMUNDI 1130601004 LAYLA COLET OROZCO MEZA $ 28.470.000 DAVIVIENDA S.A. 

46 1448192 VALLE JAMUNDI 25331508 LUZ DARIS CHOCO 
APONZA 

$ 28.470.000 BANCOLOMBIA 

0340 DE 16 JUNIO 2025



  

                                                                                                                                Página 11 de 12 

 

Fondo Nacional de Vivienda             Versión: 10 
Calle 17 # 9 - 36, Bogotá D.C., Colombia            Fecha: 29/04/2025  
PBX: (601) 914 21 74                                     Código: GDC-PL-11 

                    

Resolución No.  

“Por la cual se asignan un total de doscientos setenta (270) subsidios familiares de vivienda, de los 

cuales doscientos once (211) corresponden a subsidios familiares de vivienda y cincuenta y nueve 

(59) a subsidios con aplicación concurrente, a hogares que fueron preasignados en el marco de la 

Resolución 101 del 16 de febrero de 2024, en el Programa de Promoción de Acceso a la Vivienda de 

Interés Social “Mi Casa Ya”. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Nro. ID. 
Hogar 

Departamento  Municipio  Cédula  Nombres  Apellidos  Valor SFV  Entidad financiera 

47 1481030 VALLE JAMUNDI 31869123 MARIA ENELIA HURTADO 
SALINAS 

$ 28.470.000 DAVIVIENDA S.A. 

48 1515769 VALLE JAMUNDI 1087111683 MARIA YULI ANGULO 
CASTILLO 

$ 28.470.000 BANCO DE BOGOTA 

49 1535718 VALLE JAMUNDI 1061727322 ADRIANA 
PATRICIA 

MALES 
MAMIAN 

$ 28.470.000 BANCOLOMBIA 

50 1541124 VALLE JAMUNDI 1006011632 YULIANA CIFUENTES 
ROCHA 

$ 28.470.000 BANCOLOMBIA 

51 1551801 VALLE JAMUNDI 1097722036 SILVANA LEAL QUIRA $ 28.470.000 BANCOLOMBIA 

52 1553303 VALLE JAMUNDI 66828400 ISABEL 
CRISTINA 

SARAZA 
PEÑUELA 

$ 28.470.000 FONDO NACIONAL DE 
AHORRO  

      16742745 FREDDY RIVERA BERRIO     

53 1561857 VALLE JAMUNDI 24870339 MILLER 
GLADIS 

BOTERO 
MANRIQUE 

$ 28.470.000 DAVIVIENDA S.A. 

54 1570891 VALLE JAMUNDI 1143979681 BRAYAN 
ALEXANDER 

SALAZAR FLOR $ 28.470.000 BANCO DE BOGOTA 

55 1516053 VALLE PALMIRA 1144170989 TATIANA 
MARCELA 

MEDINA MARIN $ 28.470.000 BCSC 

56 1435767 VALLE ZARZAL 1112301526 PAOLA 
ANDREA 

QUINTERO 
MONTOYA 

$ 28.470.000 BANCOLOMBIA 

57 1487291 VALLE ZARZAL 1116441593 LUZ AYDA SANCHEZ VELEZ $ 28.470.000 BANCO DE BOGOTA 

58 1487296 VALLE ZARZAL 66681557 DIANA 
MARITZA 

LIBREROS 
NOVOA 

$ 28.470.000 BANCO DE BOGOTA 

59 1530704 VALLE ZARZAL 66870100 CLAUDIA 
LORENA 

MURCIA $ 28.470.000 BANCOLOMBIA 

VALOR TOTAL DE LOS SFV ASIGNADOS $1.679.730.000 

 
Artículo 3. La vigencia de los subsidios familiares de vivienda asignados a los hogares 
relacionados en los artículos 1° y 2° de la presente resolución es de doce (12) meses, 

contados a partir del primer día del mes siguiente a la fecha de esta asignación. 
 

Artículo 4. Fonvivienda podrá en cualquier momento verificar la consistencia y 
veracidad de la información suministrada por los hogares beneficiarios, haciendo uso 
de la facultad establecida en el artículo 2.1.1.4.1.5.3 del Decreto nro. 1077 de 2015. 

 
Artículo 5. El desembolso del subsidio familiar de vivienda asignado a los hogares 

beneficiarios del Programa “Mi Casa Ya” relacionados en los artículos 1° y 2° del 
presente acto administrativo queda condicionado: i) al desembolso del crédito 
hipotecario o al inicio del contrato de leasing habitacional, lo cual será reportado por 

la entidad otorgante del mismo a Fonvivienda, y ii) a la disponibilidad de los recursos 
incorporados en el fideicomiso Programa “Mi Casa Ya”, constituido mediante el 

Contrato de fiducia mercantil de administración y pagos nro. 421 de 2015 suscrito 
con la Fiduciaria de Occidente S.A.  
 

Artículo 6. En caso de inobservancia de las condiciones y requisitos indicados en el 
artículo 2.1.1.4.1.3.1, en el parágrafo del artículo 2.1.1.4.1.5.3 y en los artículos 

2.1.1.4.1.3.2, 2.1.1.1.13.3., 2.1.1.8.3 del Decreto nro. 1077 de 2015, por parte de 
los hogares beneficiarios del subsidio familiar de vivienda relacionados en los artículos 
1° y 2° de la presente resolución, se aplicará la pérdida de ejecutoriedad de que trata 

el numeral 4 del artículo 91 de la Ley 1437 de 2011 (Código de Procedimiento 
Administrativo y de lo Contencioso Administrativo). 

 
Artículo 7. Publicar la presente resolución en el Diario Oficial y en la página web del 

Ministerio de Vivienda, Ciudad y Territorio. 
 
 

 
 

 

0340 DE 16 JUNIO 2025



  

                                                                                                                                Página 12 de 12 

 

Fondo Nacional de Vivienda             Versión: 10 
Calle 17 # 9 - 36, Bogotá D.C., Colombia            Fecha: 29/04/2025  
PBX: (601) 914 21 74                                     Código: GDC-PL-11 

                    

Resolución No.  

“Por la cual se asignan un total de doscientos setenta (270) subsidios familiares de vivienda, de los 

cuales doscientos once (211) corresponden a subsidios familiares de vivienda y cincuenta y nueve 

(59) a subsidios con aplicación concurrente, a hogares que fueron preasignados en el marco de la 

Resolución 101 del 16 de febrero de 2024, en el Programa de Promoción de Acceso a la Vivienda de 

Interés Social “Mi Casa Ya”. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Artículo 8. Comunicar el presente acto administrativo a los hogares citados en los 
artículos 1° y 2° de esta resolución y al Patrimonio Autónomo Fideicomiso - “Mi Casa 

Ya”, constituido según el Contrato de fiducia mercantil de administración y pagos nro. 
421 de 2015, suscrito con la Fiduciaria de Occidente S.A. 
 

 
Artículo 9. La presente resolución rige a partir de la fecha de su expedición. 

 

 

Dada en Bogotá D.C.,  

 

PUBLÍQUESE, COMUNÍQUESE Y CÚMPLASE 

 

 

 

ARTURO GALEANO ÁVILA 

Director Ejecutivo del Fondo Nacional de Vivienda – Fonvivienda 

 

 
 

 

 

Elaboró: 

 

Andrea Peña A. 

Contratista  

Contrato nro. 767 - 2025  

Subdirección SFV 

Revisó:  

 

Tatiana Castillo   

Contratista  

Contrato nro. 485 - 2025 

Subdirección SFV  

 

María Fernanda Merlano  

Contratista  

Contrato nro. 233 - 2025 

Subdirección SFV 

 

Jackelinne Díaz Martínez  

Subdirectora (E)  

Subdirección SFV 

 

Sorayda Riaño  

Contrato No. 616-2025 

Fonvivienda 

 

Aprobó:  

 

Rosa Elena Espitia Riaño  

Directora (E) 

DIVIS 

0340 DE 16 JUNIO 2025

16 JUNIO 2025




